Администрация Таймырского Долгано–Ненецкого муниципального района

Управление образования

г. Дудинка

ПРИКАЗ

от «15» января 2021 года                                                                                         № 13

«Об участии в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году»

Руководствуясь Приказом Министерства образования Красноярского края от 12.01.2021 № 2-11-05 о внесении изменений в Приказ Министерства образования Красноярского края от 23.12.2020 № 68-11-05 «Об утверждении баллов по общеобразовательным предметам  классам, а также квоты победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Красноярском крае», учитывая, что в число участников регионального этапа олимпиады по биологии включена Пирожкова Мария, обучающаяся ТМКОУ «Дудинская гимназия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по биологии в городе Красноярске в период с 25.01.2021 по 29.01.2021.

2. Направить для участия в региональном этапе Олимпиады по биологии Пирожкову Марию Николаевну, обучающуюся 9 «Б» класса ТМКОУ «Дудинская гимназия».

3. Назначить сопровождающим педагогом Данилкину Ольгу Владимировну, учителя физической культуры ТМКОУ «Дудинская гимназия», и возложить на нее ответственность за жизнь и здоровье Пирожковой М.Н. в пути следования, а также в период ее пребывания в г. Красноярске.

4. Утвердить смету расходов по участию в Олимпиаде согласно Приложению к приказу.

5. Директору ТМКОУ «Дудинская гимназия» (Федорова В.О.):
5.1. Обеспечить:
5.1.1. участие обучающейся в Олимпиаде;
5.1.2. оплату проживания обучающейся и сопровождающего ее педагога;
5.1.3. оплату питания обучающейся;
5.1.4. оплату суточных расходов сопровождающему педагогу;
5.1.5. приобретение авиабилетов обучающейся и сопровождающему ее педагогу;
5.2. Направить педагога для сопровождения участника Олимпиады;
5.3. Представить специалисту 1 категории отдела воспитания и дополнительного образования Мозгуновой Ю.А. в срок до 19.01.2021 приказ по организации участия в Олимпиаде.

6. Начальнику отдела планирования и финансового обеспечения Управления образования (Кузьмич Ю.В) произвести своевременное финансирование расходов образовательной организации на участие в Олимпиаде.

7. Главному бухгалтеру Управления образования (Пичугина О.Е.) обеспечить образовательной организации своевременную оплату расходов на участие в Олимпиаде.

8. Заместителю заведующего отдела ресурсного и материально технического обеспечения Управления образования (Аксютиной Э.И.) обеспечить вывоз обучающейся и сопровождающего ее педагога до аэропорта «Норильск» и обратно в сроки, указанные в приложении к приказу.

9.  Специалисту 1 категории отдела воспитания и дополнительного образования (Мозгунова Ю.А.) обеспечить:
9.1. Организацию участия в Олимпиаде;
9.2. Координацию деятельности субъектов Олимпиады.

10. Секретарю Управления образования (Бутрина И.Л.) довести настоящий приказ до лиц, указанных в нем.

11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Ленивцеву О.С.

	Исполняющая обязанности
начальника Управления образования
	[image: ]

Т.И. Лебедева

Мозгунова Юлия Александровна
8 (39191) 5-16-57
image1.emf